
 
  
 
   
 
   

  

  

 

  

 

 

 

ITEM – 42 

Demonstrativo de recolhimento das contribuições previdenciárias ao Regime Geral de Previdência Social (RGPS), correspondente 
ao Anexo III desta Resolução, com suas subdivisões, devidamente preenchido, englobando as contribuições do Poder Legislativo e 

dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo.  
 

                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                              
 
                                                                                          
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Resolução TC nº 217, de 06 de dezembro de 2023 
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EXERCÍCIO 2023

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO5 REPASSE 6

JANEIRO 645,009.13R$      51,145.74R$      51,145.74R$      51,145.74R$      2/20/2023 2/14/2023
FEVEREIRO 667,944.07R$      53,544.37R$      53,544.37R$      53,544.37R$      3/20/2023 3/10/2023
MARÇO 692,018.48R$      55,497.75R$      55,497.75R$      55,497.75R$      4/20/2023 4/10/2023
ABRIL 717,706.73R$      57,577.55R$      57,577.55R$      57,577.55R$      5/20/2023 5/9/2023
MAIO 724,599.48R$      58,165.55R$      58,165.55R$      58,165.55R$      6/20/2023 6/12/2023
JUNHO 723,172.77R$      57,795.63R$      57,795.63R$      57,737.13R$      7/20/2023 7/11/2023
JULHO 731,708.57R$      58,457.26R$      58,457.26R$      58,457.26R$      8/20/2023 8/10/2023
AGOSTO 745,877.06R$      59,285.16R$      59,285.16R$      59,285.16R$      9/20/2023 9/13/2023
SETEMBRO 779,393.72R$      61,557.34R$      61,557.34R$      61,557.34R$      10/20/2023 10/10/2023
OUTUBRO 778,704.17R$      61,559.07R$      61,559.07R$      61,559.07R$      11/20/2023 11/13/2023
NOVEMBRO 777,366.18R$      61,690.48R$      61,690.48R$      61,690.48R$      12/20/2023 12/18/2023
DEZEMBRO 778,087.34R$      61,599.89R$      61,599.89R$      61,599.89R$      1/20/2024 1/11/2024
13º SALÁRIO 707,413.61R$      55,984.74R$      55,984.74R$      55,984.74R$      12/20/2023 12/20/2023
TOTAL R$ 9,469,001.31 R$ 753,860.53 R$ 753,860.53 R$ 753,802.03 R$ 0.00

EXERCÍCIO 2023

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTOS REPASSE 6

JANEIRO 645,009.13R$      141,902.00R$    141,902.00R$    4,438.72R$        137,463.28R$        -R$                2/20/2023 2/14/2023
FEVEREIRO 667,944.07R$      146,947.97R$    146,947.97R$    4,578.22R$        142,369.75R$        -R$                3/20/2023 3/10/2023
MARÇO 692,018.48R$      152,244.30R$    152,244.30R$    8,832.37R$        143,411.93R$        -R$                4/20/2023 4/10/2023
ABRIL 717,706.73R$      157,895.77R$    157,895.77R$    6,594.78R$        151,300.99R$        -R$                5/20/2023 5/9/2023
MAIO 724,599.48R$      159,411.88R$    159,411.88R$    7,455.51R$        151,956.37R$        -R$                6/20/2023 6/12/2023
JUNHO 723,172.77R$      159,097.97R$    159,097.97R$    7,334.95R$        151,763.02R$        -R$                7/20/2023 7/11/2023
JULHO 731,708.57R$      160,975.82R$    160,975.82R$    6,344.88R$        154,630.94R$        -R$                8/20/2023 8/10/2023
AGOSTO 745,877.06R$      164,092.90R$    164,092.90R$    6,158.25R$        157,934.65R$        -R$                9/20/2023 9/13/2023
SETEMBRO 779,393.72R$      171,466.50R$    171,466.50R$    5,363.86R$        166,102.64R$        -R$                10/20/2023 10/10/2023
OUTUBRO 778,704.17R$      171,314.85R$    171,314.85R$    6,411.47R$        164,903.38R$        -R$                11/20/2023 11/13/2023
NOVEMBRO 777,366.18R$      170,807.71R$    170,807.71R$    7,822.18R$        162,985.53R$        -R$                12/20/2023 12/18/2023
DEZEMBRO 778,087.34R$      171,391.91R$    171,391.91R$    7,702.54R$        163,689.37R$        -R$                1/20/2024 1/11/2024
13º SALÁRIO 707,413.61R$      155,631.27R$    155,631.27R$    155,631.27R$        -R$                12/20/2023 12/20/2023
TOTAL R$ 9,469,001.31 R$ 2,083,180.85 R$ 2,083,180.85 R$ 79,037.73 2,004,143.12R$     -R$                   -

Estado de Pernambuco
RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 
 REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS 

ANEXO  XIII - B - CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO / ENTIDADE  (RGPS)

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 
PAGOS  

DIRETAMENTE 3*

RECOLHIDA 4

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESCADA

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESCADA
Estado de Pernambuco

RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.
ANEXO XIII-A  - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 
 REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS 

ANEXO XIII-A  - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

RECOLHIDA 4
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EXERCÍCIO 2023

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO5 REPASSE 6

JANEIRO 718,555.79R$       59,726.15R$      59,726.15R$      59,726.15R$         2/20/2023 2/14/2023
FEVEREIRO 737,441.00R$       62,823.19R$      62,823.19R$      62,823.19R$         3/20/2023 3/10/2023
MARÇO 856,822.07R$       72,627.34R$      72,627.34R$      72,627.34R$         4/20/2023 4/10/2023
ABRIL 862,042.73R$       73,647.51R$      73,647.51R$      73,647.51R$         5/20/2023 5/9/2023
MAIO 865,039.63R$       73,541.03R$      73,541.03R$      73,541.03R$         6/20/2023 6/12/2023
JUNHO 862,156.05R$       73,636.58R$      73,636.58R$      73,636.58R$         7/20/2023 7/11/2023
JULHO 872,600.59R$       74,122.07R$      74,122.07R$      74,122.07R$         8/20/2023 8/10/2023
AGOSTO 866,017.93R$       73,154.16R$      73,154.16R$      73,154.16R$         9/20/2023 9/13/2023
SETEMBRO 868,973.72R$       73,500.45R$      73,500.45R$      73,500.45R$         10/20/2023 10/10/2023

OUTUBRO 1,780,450.82R$    167,231.11R$    167,231.11R$    167,231.11R$       11/20/2023
06/10/203 -
13/11/2023

NOVEMBRO 1,031,994.40R$    92,694.63R$      92,694.63R$      92,694.63R$         12/20/2023 12/18/2023
DEZEMBRO 1,047,634.44R$    94,225.49R$      94,225.49R$      94,225.49R$         1/20/2024 1/11/2024
13º SALÁRIO 906,155.03R$       77,899.56R$      77,899.56R$      77,899.56R$         12/20/2023 12/20/2023
TOTAL 12,275,884.20 1,068,829.27        1,068,829.27        1,068,829.27R$     -R$                             

EXERCÍCIO 2023

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTOS REPASSE 6

JANEIRO 718,555.79R$       158,082.30R$    158,082.30R$    6,352.19R$           151,730.11R$             2/20/2023 2/14/2023
FEVEREIRO 737,441.00R$       162,237.10R$    162,237.10R$    7,037.44R$           155,199.66R$             3/20/2023 3/10/2023
MARÇO 856,822.07R$       179,882.70R$    179,882.70R$    7,776.30R$           172,106.40R$             4/20/2023 4/10/2023
ABRIL 862,042.73R$       181,029.02R$    181,029.02R$    17,664.08R$         163,364.94R$             5/20/2023 5/9/2023
MAIO 865,039.63R$       181,658.56R$    181,658.56R$    17,415.94R$         164,242.62R$             6/20/2023 6/12/2023
JUNHO 862,156.05R$       189,673.95R$    189,673.95R$    15,649.64R$         174,024.31R$             7/20/2023 7/11/2023
JULHO 872,600.59R$       203,719.28R$    203,719.28R$    8,385.10R$           195,334.18R$             8/20/2023 8/10/2023
AGOSTO 866,017.93R$       190,523.57R$    190,523.57R$    6,161.46R$           184,362.11R$             9/20/2023 9/13/2023
SETEMBRO 868,973.72R$       191,173.84R$    191,173.84R$    7,426.31R$           183,747.53R$             10/20/2023 10/10/2023

OUTUBRO 1,780,450.82R$    391,698.90R$    391,698.90R$    8,365.34R$           383,333.56R$             11/20/2023
06/10/203 -
13/11/2023

NOVEMBRO 1,031,994.40R$    227,038.57R$    227,038.57R$    11,014.71R$         216,023.86R$             12/20/2023 12/18/2023
DEZEMBRO 1,047,634.44R$    230,479.38R$    230,479.38R$    12,033.78R$         218,445.60R$             1/20/2024 1/11/2024
13º SALÁRIO 906,155.03R$       199,354.54R$    199,354.54R$    199,354.54R$             12/20/2023 12/20/2023
TOTAL 12,275,884.20 2,686,551.71        2,686,551.71        125,282.29R$        2,561,269.42R$          -                       -

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS  

DIRETAMENTE 3*
RECOLHIDA 4

ANEXO  XIII - B - CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO / ENTIDADE  (RGPS)

ANEXO XIII-A  - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Estado de Pernambuco

RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 

 REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS 

RECOLHIDA 4

 REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Estado de Pernambuco

RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.
ANEXO XIII-A  - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 
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EXERCÍCIO 2023

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO5 REPASSE 6

JANEIRO 55,779.13R$        3,996.94R$        3,996.94R$        3,996.94R$        -R$                2/20/2023 2/14/2023
FEVEREIRO 84,457.96R$        6,523.39R$        6,523.39R$        6,523.39R$        -R$                3/20/2023 3/10/2023
MARÇO 96,030.09R$        7,406.05R$        7,406.05R$        7,406.05R$        -R$                4/20/2023 4/10/2023
ABRIL 99,874.72R$        7,685.37R$        7,685.37R$        7,685.37R$        -R$                5/20/2023 5/9/2023
MAIO 102,659.69R$      8,018.70R$        8,018.70R$        8,018.70R$        -R$                6/20/2023 6/12/2023
JUNHO 104,561.02R$      8,208.61R$        8,208.61R$        8,208.61R$        -R$                7/20/2023 7/11/2023
JULHO 105,177.02R$      8,254.81R$        8,254.81R$        8,254.81R$        -R$                8/20/2023 8/10/2023
AGOSTO 108,848.55R$      8,486.64R$        8,486.64R$        8,486.64R$        -R$                9/20/2023 9/13/2023
SETEMBRO 113,881.11R$      8,830.01R$        8,830.01R$        8,830.01R$        -R$                10/20/2023 10/10/2023
OUTUBRO 113,709.11R$      8,802.37R$        8,802.37R$        8,802.37R$        -R$                11/20/2023 11/13/2023
NOVEMBRO 111,589.11R$      8,634.67R$        8,634.67R$        8,634.67R$        -R$                12/20/2023 12/18/2023
DEZEMBRO 111,809.11R$      8,651.17R$        8,651.17R$        8,651.17R$        -R$                1/20/2024 1/11/2024
13º SALÁRIO 99,889.83R$        7,672.01R$        7,672.01R$        7,672.01R$        -R$                12/20/2023 12/20/2023
TOTAL R$ 1,308,266.45 R$ 101,170.74 R$ 101,170.74 R$ 101,170.74 R$ 0.00

EXERCÍCIO 2023

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTOS REPASSE 6

JANEIRO 55,779.13R$        12,271.40R$      12,271.40R$      119.64R$           12,151.76R$      -R$                2/20/2023 2/14/2023
FEVEREIRO 84,457.96R$        18,580.71R$      18,580.71R$      119.64R$           18,461.07R$      -R$                3/20/2023 3/10/2023
MARÇO 96,030.09R$        20,166.35R$      20,166.35R$      366.89R$           19,799.46R$      -R$                4/20/2023 4/10/2023
ABRIL 99,874.72R$        20,973.72R$      20,973.72R$      538.38R$           20,435.34R$      -R$                5/20/2023 5/9/2023
MAIO 102,659.69R$      21,558.56R$      21,558.56R$      1,989.07R$        19,569.49R$      -R$                6/20/2023 6/12/2023
JUNHO 104,561.02R$      21,957.84R$      21,957.84R$      1,989.07R$        19,968.77R$      -R$                7/20/2023 7/11/2023
JULHO 105,177.02R$      22,087.20R$      22,087.20R$      1,989.07R$        20,098.13R$      -R$                8/20/2023 8/10/2023
AGOSTO 108,848.55R$      22,858.23R$      22,858.23R$      1,408.79R$        21,449.44R$      -R$                9/20/2023 9/13/2023
SETEMBRO 113,881.11R$      23,915.07R$      23,915.07R$      538.38R$           23,376.69R$      -R$                10/20/2023 10/10/2023
OUTUBRO 113,709.11R$      23,878.95R$      23,878.95R$      538.38R$           23,340.57R$      -R$                11/20/2023 11/13/2023
NOVEMBRO 111,589.11R$      23,433.75R$      23,433.75R$      538.38R$           22,895.37R$      -R$                12/20/2023 12/18/2023
DEZEMBRO 111,809.11R$      23,479.95R$      23,479.95R$      538.38R$           22,941.57R$      -R$                1/20/2024 1/11/2024
13º SALÁRIO 99,889.83R$        20,976.90R$      20,976.90R$      -R$                20,976.90R$      -R$                12/20/2023 12/20/2023
TOTAL R$ 1,308,266.45 R$ 276,138.63 R$ 276,138.63 R$ 10,674.07 265,464.56R$     -R$                    -

Estado de Pernambuco
RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 
 REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS 

ANEXO  XIII - B - CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO / ENTIDADE  (RGPS)

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 
PAGOS  

DIRETAMENTE 3*

RECOLHIDA 4

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Estado de Pernambuco

RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.
ANEXO XIII-A  - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 
 REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS 

ANEXO XIII-A  - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

RECOLHIDA 4
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EXERCICIO 2023

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO5 REPASSE 6

JANEIRO 134,116.14R$      10,709.40R$     10,709.40R$     10,709.40R$     -R$                       2/20/2023 2/14/2023
FEVEREIRO 593,723.07R$      46,569.37R$     46,569.37R$     46,569.37R$     -R$                       3/20/2023 3/10/2023
MARÇO 912,445.39R$      72,776.95R$     72,776.95R$     72,776.95R$     -R$                       4/20/2023 4/10/2023
ABRIL 971,999.43R$      77,505.16R$     77,505.16R$     77,505.16R$     -R$                       5/20/2023 5/9/2023
MAIO 1,007,660.76R$   80,467.54R$     80,467.54R$     80,467.54R$     -R$                       6/20/2023 6/12/2023
JUNHO 1,024,489.96R$   81,118.35R$     81,118.35R$     81,118.35R$     -R$                       7/20/2023 7/11/2023
JULHO 1,043,707.14R$   83,592.16R$     83,592.16R$     83,592.16R$     -R$                       8/20/2023 8/10/2023
AGOSTO 1,012,775.67R$   80,384.18R$     80,384.18R$     80,384.18R$     -R$                       9/20/2023 9/13/2023
SETEMBRO 1,030,601.00R$   82,167.14R$     82,167.14R$     82,167.14R$     -R$                       10/20/2023 10/10/2023
OUTUBRO 1,037,657.20R$   83,005.04R$     83,005.04R$     83,005.04R$     -R$                       11/20/2023 11/13/2023
NOVEMBRO 1,045,449.82R$   83,670.45R$     83,670.45R$     83,670.45R$     -R$                       12/20/2023 12/18/2023
DEZEMBRO 1,262,515.22R$   104,407.25R$   104,407.25R$   104,407.25R$   -R$                       1/20/2024 1/11/2024
13º SALÁRIO 904,717.25R$      70,644.93R$     70,644.93R$     70,644.93R$     -R$                       12/20/2023 12/20/2023
TOTAL R$ 11,981,858.05 R$ 957,017.92 R$ 957,017.92 R$ 957,017.92 R$ 0.00

EXERCICIO 2023

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTOS REPASSE 6

JANEIRO 134,116.14R$      29,505.56R$     29,505.56R$     5,140.02R$       24,365.54R$            -R$                      2/20/2023 2/14/2023
FEVEREIRO 593,723.07R$      130,618.63R$   130,618.63R$   12,443.74R$     118,174.89R$          -R$                      3/20/2023 3/10/2023
MARÇO 912,445.39R$      200,818.03R$   200,818.03R$   14,020.80R$     186,797.23R$          -R$                      4/20/2023 4/10/2023
ABRIL 971,999.43R$      213,839.83R$   213,839.83R$   13,533.99R$     200,305.84R$          -R$                      5/20/2023 5/9/2023
MAIO 1,007,660.76R$   221,685.30R$   221,685.30R$   13,286.06R$     208,399.24R$          -R$                      6/20/2023 6/12/2023
JUNHO 1,024,489.96R$   225,387.72R$   225,387.72R$   9,675.31R$       215,712.41R$          -R$                      7/20/2023 7/11/2023
JULHO 1,043,707.14R$   229,615.50R$   229,615.50R$   9,835.75R$       219,779.75R$          -R$                      8/20/2023 8/10/2023
AGOSTO 1,012,775.67R$   222,810.58R$   222,810.58R$   9,173.44R$       213,637.14R$          -R$                      9/20/2023 9/13/2023
SETEMBRO 1,030,601.00R$   226,732.17R$   226,732.17R$   12,675.28R$     214,056.89R$          -R$                      10/20/2023 10/10/2023
OUTUBRO 1,037,657.20R$   228,284.55R$   228,284.55R$   13,131.11R$     215,153.44R$          -R$                      11/20/2023 11/13/2023
NOVEMBRO 1,045,449.82R$   229,998.93R$   229,998.93R$   15,156.43R$     214,842.50R$          -R$                      12/20/2023 12/18/2023
DEZEMBRO 1,262,515.22R$   277,752.88R$   277,752.88R$   14,942.60R$     262,810.28R$          -R$                      1/20/2024 1/11/2024
13º SALÁRIO 904,717.25R$      199,037.69R$   199,037.69R$   -R$                199,037.69R$          -R$                      12/20/2023 12/20/2023
TOTAL R$ 11,981,858.05 R$ 2,636,087.37 R$ 2,636,087.37 R$ 143,014.53 2,493,072.84R$       -R$                         -

Estado de Pernambuco
RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 
 REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS 

ANEXO  XIII - B - CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO / ENTIDADE  (RGPS)

BASE DE CALCULO
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SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Estado de Pernambuco

RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.
ANEXO XIII-A  - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 
 REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS 

ANEXO XIII-A  - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
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EXERCICIO 2023

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO5 REPASSE 6

JANEIRO 9,907.49R$           1,073.69R$        1,073.69R$        1,073.69R$        2/20/2023 2/2/2023
FEVEREIRO 9,907.49R$           1,073.69R$        1,073.69R$        1,073.69R$        3/20/2023 3/7/2023
MARÇO 9,907.49R$           1,073.69R$        1,073.69R$        1,073.69R$        4/20/2023 4/13/2023
ABRIL 9,907.49R$           1,073.69R$        1,073.69R$        1,073.69R$        5/20/2023 5/8/2023
MAIO 10,707.49R$         1,164.00R$        1,164.00R$        1,164.00R$        6/20/2023 6/7/2023
JUNHO 9,907.49R$           1,073.15R$        1,073.15R$        1,073.15R$        7/20/2023 05/072023
JULHO 9,907.49R$           1,073.15R$        1,073.15R$        1,073.15R$        8/20/2023 8/4/2023
AGOSTO 9,907.49R$           1,073.15R$        1,073.15R$        1,073.15R$        9/20/2023 9/14/2023
SETEMBRO 9,907.49R$           1,073.15R$        1,073.15R$        1,073.15R$        10/20/2023 10/10/2023
OUTUBRO 9,907.49R$           1,073.15R$        1,073.15R$        1,073.15R$        11/20/2023 11/7/2023
NOVEMBRO 9,907.49R$           1,073.15R$        1,073.15R$        1,073.15R$        12/20/2023 12/11/2023
DEZEMBRO 9,907.49R$           1,073.15R$        1,073.15R$        1,073.15R$        1/20/2024 12/22/2023
13º SALÁRIO 9,907.49R$           1,073.15R$        1,073.15R$        1,073.15R$        12/20/2023 12/18/2023
TOTAL R$ 129,597.37 R$ 14,043.96 R$ 14,043.96 R$ 14,043.96 R$ 0.00

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DA ESCADA

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DA ESCADA
Estado de Pernambuco

RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.
ANEXO XIII-A  - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 
 REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS 

ANEXO XIII-A  - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

RECOLHIDA 4

Estado de Pernambuco
RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 
 REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS 

ANEXO  XIII - B - CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO / ENTIDADE  (RGPS)
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EXERCICIO 2023

DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTOS

JANEIRO 18,400.00R$         3,772.00R$        3,772.00R$        3,772.00R$        2/20/2023
FEVEREIRO 14,400.00R$         2,952.00R$        2,952.00R$        2,952.00R$        3/20/2023
MARÇO 14,400.00R$         2,952.00R$        2,952.00R$        2,952.00R$        4/20/2023
ABRIL 14,400.00R$         2,952.00R$        2,952.00R$        2,952.00R$        5/20/2023
MAIO 15,200.00R$         3,116.00R$        3,116.00R$        3,116.00R$        6/20/2023
JUNHO 14,400.00R$         2,952.00R$        2,952.00R$        2,952.00R$        7/20/2023
JULHO 14,400.00R$         2,952.00R$        2,952.00R$        2,952.00R$        8/20/2023
AGOSTO 14,400.00R$         2,952.00R$        2,952.00R$        2,952.00R$        9/20/2023
SETEMBRO 14,400.00R$         2,952.00R$        2,952.00R$        2,952.00R$        10/20/2023
OUTUBRO 14,400.00R$         2,952.00R$        2,952.00R$        2,952.00R$        11/20/2023
NOVEMBRO 14,400.00R$         2,952.00R$        2,952.00R$        2,952.00R$        12/20/2023
DEZEMBRO 14,400.00R$         2,952.00R$        2,952.00R$        2,952.00R$        1/20/2024
13º SALÁRIO 14,400.00R$         2,952.00R$        2,952.00R$        2,952.00R$        12/20/2023
TOTAL R$ 192,000.00 R$ 39,360.00 R$ 39,360.00 R$ 0.00 39,360.00R$       -                       
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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DA ESCADA
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DATA DO

REPASSE 6
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EXERCICIO 2023

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO5 REPASSE 6

JANEIRO 296,833.00R$       30,195.30R$      30,195.30R$      30,195.30R$      2/20/2023 2/17/2023
FEVEREIRO 296,833.00R$       30,195.30R$      30,195.30R$      30,195.30R$      3/20/2023 3/20/2023
MARÇO 296,833.00R$       30,195.30R$      30,195.30R$      30,195.30R$      4/20/2023 4/20/2023
ABRIL 329,333.00R$       32,866.41R$      32,866.41R$      32,866.41R$      5/20/2023 5/19/2023
MAIO 341,333.00R$       34,175.80R$      34,175.80R$      34,175.80R$      6/20/2023 6/20/2023
JUNHO 346,333.00R$       34,701.70R$      34,701.70R$      34,701.70R$      7/20/2023 7/14/2023
JULHO 346,333.00R$       34,701.70R$      34,701.70R$      34,701.70R$      8/20/2023 8/18/2023
AGOSTO 346,333.00R$       34,701.70R$      34,701.70R$      34,701.70R$      9/20/2023 9/19/2023
SETEMBRO 346,333.00R$       34,701.70R$      34,701.70R$      34,701.70R$      10/20/2023 10/20/2023
OUTUBRO 346,333.00R$       34,701.70R$      34,701.70R$      34,701.70R$      11/20/2023 11/17/2023
NOVEMBRO 346,333.00R$       34,964.75R$      34,964.75R$      34,964.75R$      12/20/2023 12/20/2023
DEZEMBRO 349,333.00R$       35,367.60R$      35,367.60R$      35,367.60R$      1/20/2024 12/28/2023
13º SALÁRIO 312,937.17R$       31,095.08R$      31,095.08R$      31,095.08R$      12/20/2023 12/20/2023
TOTAL R$ 4,301,433.17 R$ 432,564.04 R$ 432,564.04 R$ 432,564.04 R$ 0.00

CÂMARA MUNICIPAL DA ESCADA

CÂMARA MUNICIPAL DA ESCADA
Estado de Pernambuco

RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.
ANEXO XIII-A  - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 
 REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS 

ANEXO XIII-A  - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
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RECOLHIDA 4

Estado de Pernambuco
RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 
 REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS 

ANEXO  XIII - B - CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO / ENTIDADE  (RGPS)
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EXERCÍCIO 2020

DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTOS

JANEIRO 296,833.00R$       62,334.93R$      62,334.93R$      -R$                 62,334.93R$      2/20/2020
FEVEREIRO 296,833.00R$       62,334.93R$      62,334.93R$      -R$                 62,334.93R$      3/20/2020
MARÇO 296,833.00R$       62,334.93R$      62,334.93R$      -R$                 62,334.93R$      4/20/2020
ABRIL 329,333.00R$       69,159.93R$      69,159.93R$      -R$                 69,159.93R$      5/20/2020
MAIO 341,333.00R$       71,679.93R$      71,679.93R$      -R$                 71,679.93R$      6/20/2020
JUNHO 346,333.00R$       72,729.93R$      72,729.93R$      -R$                 72,729.93R$      7/20/2020
JULHO 346,333.00R$       72,729.93R$      72,729.93R$      -R$                 72,729.93R$      8/20/2020
AGOSTO 346,333.00R$       72,729.93R$      72,729.93R$      -R$                 72,729.93R$      9/20/2020
SETEMBRO 346,333.00R$       72,729.93R$      72,729.93R$      -R$                 72,729.93R$      10/20/2020
OUTUBRO 346,333.00R$       72,729.93R$      72,729.93R$      -R$                 72,729.93R$      11/20/2020
NOVEMBRO 346,333.00R$       72,729.93R$      72,729.93R$      3,000.00R$        69,729.93R$      12/20/2020
DEZEMBRO 349,333.00R$       73,359.93R$      73,359.93R$      3,000.00R$        70,359.93R$      1/20/2021
13º SALÁRIO 312,937.17R$       65,716.80R$      65,716.80R$      3,000.00R$        62,716.80R$      1/20/2021
TOTAL R$ 4,301,433.17 R$ 903,300.96 R$ 903,300.96 R$ 9,000.00 894,300.96R$    -R$                   
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DATA DO

REPASSE 6
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EXERCÍCIO 2023

DATA DO DATA DO
COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO REPASSE 6

JANEIRO 1,860,200.68R$       156,847.22R$       156,847.22R$                156,847.22R$              -R$                        2/20/2023 2/20/2023
FEVEREIRO 2,390,306.59R$       200,729.31R$       200,729.31R$                200,729.31R$              -R$                        3/20/2023 3/20/2023
MARÇO 2,864,056.52R$       239,577.08R$       239,577.08R$                239,577.08R$              -R$                        4/20/2023 4/10/2023
ABRIL 2,990,864.10R$       250,355.69R$       250,355.69R$                250,355.69R$              -R$                        5/20/2023 5/9/2023
MAIO 3,052,000.05R$       255,532.62R$       255,532.62R$                255,532.62R$              -R$                        6/20/2023 6/12/2023
JUNHO 3,070,620.29R$       256,534.02R$       256,534.02R$                256,475.52R$              -R$                        7/20/2023 7/11/2023
JULHO 3,109,433.81R$       260,201.15R$       260,201.15R$                260,201.15R$              -R$                        8/20/2023 8/10/2023
AGOSTO 3,089,759.70R$       257,084.99R$       257,084.99R$                257,084.99R$              -R$                        9/20/2023 9/13/2023
SETEMBRO 3,149,090.04R$       261,829.79R$       261,829.79R$                261,829.79R$              -R$                        10/20/2023 10/10/2023
OUTUBRO 4,066,761.79R$       356,372.44R$       356,372.44R$                356,372.44R$              -R$                        11/20/2023 11/13/2023
NOVEMBRO 3,322,640.00R$       282,728.13R$       282,728.13R$                282,728.13R$              -R$                        12/20/2023 12/18/2023
DEZEMBRO 3,559,286.60R$       305,324.55R$       305,324.55R$                305,324.55R$              -R$                        1/20/2024 1/11/2024
13º SALÁRIO 2,941,020.38R$       244,369.47R$       244,369.47R$                244,369.47R$              -R$                        12/20/2023 12/20/2023
TOTAL R$ 39,466,040.55 R$ 3,327,486.46 R$ 3,327,486.46 R$ 3,327,427.96 R$ 0.00
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ANEXO III-A  - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
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EXERCÍCIO 2023

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTOS REPASSE 6

JANEIRO 1,860,200.68R$       407,868.19R$       407,868.19R$                16,050.57R$                391,817.62R$            -R$                      2/20/2023 2/20/2023
FEVEREIRO 2,390,306.59R$       523,671.34R$       523,671.34R$                24,179.04R$                499,492.30R$            -R$                      3/20/2023 3/20/2023
MARÇO 2,864,056.52R$       618,398.31R$       618,398.31R$                30,996.36R$                587,401.95R$            -R$                      4/20/2023 4/20/2023
ABRIL 2,990,864.10R$       645,850.27R$       645,850.27R$                38,331.23R$                607,519.04R$            -R$                      5/20/2023 5/20/2023
MAIO 3,052,000.05R$       659,110.23R$       659,110.23R$                40,146.58R$                618,963.65R$            -R$                      6/20/2023 6/20/2023
JUNHO 3,070,620.29R$       671,799.41R$       671,799.41R$                34,648.97R$                637,150.44R$            -R$                      7/20/2023 7/20/2023
JULHO 3,109,433.81R$       692,079.73R$       692,079.73R$                26,554.80R$                665,524.93R$            -R$                      8/20/2023 8/20/2023
AGOSTO 3,089,759.70R$       675,967.21R$       675,967.21R$                22,901.94R$                653,065.27R$            -R$                      9/20/2023 9/20/2023
SETEMBRO 3,149,090.04R$       688,969.51R$       688,969.51R$                26,003.83R$                662,965.68R$            -R$                      10/20/2023 10/20/2023
OUTUBRO 4,066,761.79R$       890,859.18R$       890,859.18R$                28,446.30R$                862,412.88R$            -R$                      11/20/2023 11/20/2023
NOVEMBRO 3,322,640.00R$       726,960.89R$       726,960.89R$                37,531.70R$                689,429.19R$            -R$                      12/20/2023 12/20/2023
DEZEMBRO 3,559,286.60R$       779,416.05R$       779,416.05R$                38,217.30R$                741,198.75R$            -R$                      1/20/2024 1/20/2024
13º SALÁRIO 2,941,020.38R$       643,669.20R$       643,669.20R$                3,000.00R$                  640,669.20R$            -R$                      12/20/2023 12/20/2023
TOTAL R$ 39,466,040.55 R$ 8,624,619.52 R$ 8,624,619.52 R$ 367,008.62 8,257,610.90R$         -                           - -

MUNICÍPIO DA ESCADA

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 
PAGOS  

DIRETAMENTE 3*

RECOLHIDA 4

Estado de Pernambuco
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DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 
 REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS 

ANEXO  III - B - CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO / ENTIDADE  (RGPS)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: C

A
R

L
O

S B
E

Z
E

R
R

A
 D

E
 O

L
IV

E
IR

A
, C

L
E

G
IA

N
E

S M
O

N
T

E
IR

O
 D

E
 L

U
N

A
 A

L
B

U
Q

U
E

R
Q

U
E

, M
A

R
IA

 JO
SE

 FID
E

L
IS M

O
U

R
A

 G
O

U
V

E
IA

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: e7eedd03-f3b9-43eb-b0e0-484bdfcb9c0a


	PM
	FMS
	FMAS
	SEDUC
	PREV
	CM
	CONSOLIDADO

